《大余县人民政府办公室关于加快推进企业股改挂牌上市工作的实施意见》

政策解读

2021年7月12日，大余县人民政府办公室下发了《关于加快推进企业股改挂牌上市工作的实施意见》（以下简称意见），现将有关政策解读如下：

一、《意见》出台背景
2020年5月，赣州市人民政府办公室下发了《关于推进企业股份制改造措施的通知》（赣市府办字〔2020〕40号），2021年2月，市推进企业上市工作领导办公室下发了《关于做好2021年度企业上市“映山红行动”的通知》，为及时贯彻落实好上级文件精神，大余县对原有上市政策进行修改完善，制定出台了《大余县人民政府办公室关于加快推进企业股改挂牌上市工作的实施意见》。

二、《意见》支持对象

1.注册地在大余的与保荐机构、会计师事务所、律师事务所等中介机构签订协议并进入实质操作阶段的拟股改挂牌上市企业、境内外成功上市的企业；

2.将注册地迁入大余县的境内外上市公司和“新三板”挂牌企业。

三、《意见》主要内容

《意见》共五个部分组成，分别为指导思想、工作目标、推进措施、财政支持政策、保障机制，鼓励引导企业通过股份制改造、挂牌上市等方式，建立现代化经营制度，步入资本市场发展壮大，重点解决股改挂牌上市后备企业培育、企业股改挂牌上市成本较高等问题，体现了县委、县政府对推进企业股改挂牌上市，鼓励企业借力资本市场做大做强的支持和决心。
四、《意见》特色亮点

一是预借中介费用。县财政设立企业上市培育基金1000万元，主要用于借支企业启动股改、挂牌上市时支付证券机构等中介费用。其中针对以股改为目标的企业，凭协议及支付凭证，可预借中介费用10万元，对现股份制公司、非股份制公司启动挂牌上市的企业，凭协议及支付凭证，共可分阶段预借中介费用200万元。

二是股改挂牌上市奖励有提升。新增了对股改企业的奖励，通过审核的奖励资金为50万元；新增了对新四板挂牌的奖励，每家最高不超过20万元；对新三板挂牌企业的奖励由原来的60万元提高至200万元；对境内外上市企业的奖励由原来的200万元提高至500万元；对境外上市企业募集资金80%以上投向我县的，奖励标准由原来100万元提高至300万元。